Mobilidade eléctrica

MOBILIDADE
SEGURA 3



Mobilidade eléctrica

A |-Tauro é a scooter Wellell que apresenta um equilibrio perfeito entre desempenho e conforto. Poténcia, fiabilidade e conforto numa
sé scooter. Ideal para pequenas viagens.

¢+ Potente: Com motor de 500 W e duas baterias de 36 Ah.
¢+ Fiavel: gracas a qualidade do seu motor e da sua eletrénica. Com uma cobertura que os protege da corrosdo e da adgua.

+ Confortavel: assento e coluna de condugdo ajustdveis. Guiador ergondmico. Rodas pneumaticas de 11" para maior
conforto.



;’.'-?

Apoios de bragos

Assento reguldvel em
rebativeis

profundidade

Alavanca de desbloqueio
e rodas anti-volteio

Controlo ergonémico

Kit de luzes

Saco Suporte Cesto traseiro Para-brisas
de armazenamento Bolsa frontal Suporte para d s
e oxigénio
bengalas

Saco traseiro com Suporte para telemovel Carregador USB Roda maciga Roda maciga Mochila Bolsa lateral

suporte para duas frente traseira

bengalas



Descrigao do produto Referéncia

|-Taurus

Descrigao dos acessorios

0407005

Saco de armazenamento

Bolsa frontal

Suporte para bengalas
Suporte para botija de oxigénio
Cesto traseiro

Quebra-ventos

Saco traseiro com suporte
de bengalas duplo

Suporte para telemovel
Carregador USB

Roda maciga dianteira
Roda maciga traseira
Mochila

Bolsa lateral

Dimensdes da caixa
Peso da caixa

EspecificagGes técnicas

04060552
04060551
04060547
04060548
04060549
04060772

04060773

04060745
04060771
04061167
04061168
04061564
04061561

141,5 x 62 x 119 cm
101 kg

Dimensdes
(comprimento x largura x
altura)

Peso maximo suportado
Peso com baterias
Peso sem baterias

Velocidade maxima

Inclinagdo maxima

Raio de giro
Tipo de motor
Rodas dianteiras
Rodas traseiras
Baterias
Carregador

Certificados

Scooter

Baterias

120x 62 x 119 cm

136 kg

87 kg

64 kg

8 km/h

< 82 kg até 10°
82-136 kg até 8°
136 kg até 4°
154 cm

500W 3100 rpm
11". Pneumatica
11". Pneumatica
12V 36 Ah x 2 unidades
5A externo

Marcagao CE, REACH, RoHS

2 anos

6 meses

46,5

120

Medidas em cm




