

# I-Tauro

Mobilidade eléctrica



**MOBILIDADE  
SEGURA**





# I-Tauro

## Mobilidade eléctrica

A I-Tauro é a scooter Wellell que apresenta um equilíbrio perfeito entre desempenho e conforto. Potência, fiabilidade e conforto numa só scooter. Ideal para pequenas viagens.

- **Potente:** Com motor de 500 W e duas baterias de 36 Ah.
- **Fiável:** graças à qualidade do seu motor e da sua eletrónica. Com uma cobertura que os protege da corrosão e da água.
- **Confortável:** assento e coluna de condução ajustáveis. Guiador ergonómico. Rodas pneumáticas de 11" para maior conforto.

## Destaques:



Assento regulável em profundidade



Controlo ergonómico



Apoios de braços rebatíveis



Alavanca de desbloqueio e rodas anti-volteio



Coluna de condução



Kit de luzes

## Acessórios:



Saco de armazenamento



Bolsa frontal



Suporte para bengalas



Suporte de oxigénio



Cesto traseiro



Para-brisas



Saco traseiro com suporte para duas bengalas



Suporte para telemóvel



Carregador USB



Roda maciça frente



Roda maciça traseira



Mochila



Bolsa lateral

Descrição do produto	Referência
I-Taurus	0407005
<b>Descrição dos acessórios</b>	
Saco de armazenamento	04060552
Bolsa frontal	04060551
Suporte para bengalas	04060547
Suporte para botija de oxigénio	04060548
Cesto traseiro	04060549
Quebra-ventos	04060772
Saco traseiro com suporte de bengalas duplo	04060773
Suporte para telemóvel	04060745
Carregador USB	04060771
Roda maciça dianteira	04061167
Roda maciça traseira	04061168
Mochila	04061564
Bolsa lateral	04061561
Dimensões da caixa	141,5 x 62 x 119 cm
Peso da caixa	101 kg
<b>Especificações técnicas</b>	
Dimensões (comprimento x largura x altura)	120 x 62 x 119 cm
Peso máximo suportado	136 kg
Peso com baterias	87 kg
Peso sem baterias	64 kg
Velocidade máxima	8 km/h
Inclinação máxima	< 82 kg até 10° 82-136 kg até 8° 136 kg até 4°
Raio de giro	154 cm
Tipo de motor	500W 3100 rpm
Rodas dianteiras	11". Pneumática
Rodas traseiras	11". Pneumática
Baterias	12V 36 Ah x 2 unidades
Carregador	5A externo
Certificados	Marcação CE, REACH, RoHS
<b>Garantia</b>	
Scooter	2 anos
Baterias	6 meses



Medidas em cm

**MOBILIDADE  
SEGURA** 